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AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4º, § 2º, inciso IV, alínea "a")

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIAS

(c) = (a-b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d)=("d"exerc.anterior)+(c)

2017 10.188.759,06 8.374.469,61 1.814.289,45 44.262.900,54

2018 11.552.759,51 8.605.549,10 2.947.210,41 47.210.110,95

2019 12.951.695,56 9.049.065,96 3.902.629,60 51.112.740,55

2020 14.312.653,64 10.065.030,73 4.247.622,91 55.360.363,46

2021 15.730.590,39 11.020.171,42 4.710.418,97 60.070.782,43

2022 17.173.909,23 11.664.802,62 5.509.106,61 65.579.889,04

2023 18.667.767,33 12.377.005,10 6.290.762,23 71.870.651,27

2024 20.188.799,69 13.131.214,77 7.057.584,92 78.928.236,19

2025 21.733.729,47 13.890.024,56 7.843.704,91 86.771.941,10

2026 23.298.576,76 15.237.244,35 8.061.332,41 94.833.273,51

2027 24.842.163,37 16.932.130,00 7.910.033,37 102.743.306,88

2028 26.414.842,36 18.326.041,94 8.088.800,42 110.832.107,30

2029 28.012.976,03 19.355.120,64 8.657.855,39 119.489.962,69

2030 29.610.003,98 20.397.654,84 9.212.349,14 128.702.311,83

2031 31.231.788,55 21.208.640,44 10.023.148,11 138.725.459,94

2032 32.872.142,55 23.178.649,58 9.693.492,97 148.418.952,91

2033 34.539.073,48 24.072.698,82 10.466.374,66 158.885.327,57

2034 36.243.038,24 24.693.427,76 11.549.610,48 170.434.938,05

2035 37.968.223,35 25.326.185,49 12.642.037,86 183.076.975,91

2036 39.730.143,39 26.370.516,45 13.359.626,94 196.436.602,85

2037 41.521.575,31 27.981.704,94 13.539.870,37 209.976.473,22

2038 43.393.563,10 28.667.848,28 14.725.714,82 224.702.188,04

2039 45.302.140,61 29.073.774,63 16.228.365,98 240.930.554,02

2040 47.275.685,39 29.904.922,48 17.370.762,91 258.301.316,93

2041 49.326.843,00 30.216.167,98 19.110.675,02 277.411.991,95

2042 51.422.552,30 30.679.097,66 20.743.454,64 298.155.446,59

2043 53.570.479,18 31.060.878,49 22.509.600,69 320.665.047,28

2044 55.816.860,96 30.911.482,25 24.905.378,71 345.570.425,99

2045 21.307.457,96 30.721.396,91 (9.413.938,95) 336.156.487,04

2046 20.868.826,59 29.750.935,56 (8.882.108,97) 327.274.378,07

2047 20.453.490,22 28.777.873,76 (8.324.383,54) 318.949.994,53

2048 19.990.915,09 28.046.522,36 (8.055.607,27) 310.894.387,26

2049 19.599.719,00 26.924.523,89 (7.324.804,89) 303.569.582,37

2050 19.244.031,08 25.854.856,63 (6.610.825,55) 296.958.756,82

2051 18.880.896,98 24.342.564,94 (5.461.667,96) 291.497.088,86

2052 18.630.136,63 23.123.550,22 (4.493.413,59) 287.003.675,27

2053 18.392.529,25 21.916.136,58 (3.523.607,33) 283.480.067,94

2054 18.220.184,11 20.751.144,00 (2.530.959,89) 280.949.108,05

2055 18.056.438,70 19.464.628,30 (1.408.189,60) 279.540.918,45

2056 17.925.416,63 18.317.579,33 (392.162,70) 279.148.755,75

2057 17.855.598,69 16.941.160,38 914.438,31 280.063.194,06

2058 17.833.090,65 15.289.781,20 2.543.309,45 282.606.503,51

2059 17.871.729,56 14.657.236,57 3.214.492,99 285.820.996,50

2060 17.888.255,57 13.984.363,40 3.903.892,17 289.724.888,67

2061 17.894.630,69 13.683.091,89 4.211.538,80 293.936.427,47

2062 17.890.639,15 13.783.932,50 4.106.706,65 298.043.134,12

2063 17.934.915,41 14.156.138,52 3.778.776,89 301.821.911,01

2064 17.970.313,14 14.159.419,07 3.810.894,07 305.632.805,08

2065 17.996.964,75 14.159.677,02 3.837.287,73 309.470.092,81
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AMF - Demonstrativo VI (LRF, art.4º, § 2º, inciso IV, alínea "a")

EXERCÍCIO
RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS
(a)

DESPESAS
PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO
PREVIDENCIÁRIAS

(c) = (a-b)

SALDO FINANCEIRO DO
EXERCÍCIO

(d)=("d"exerc.anterior)+(c)

2066 17.946.383,71 14.655.245,58 3.291.138,13 312.761.230,94

2067 17.976.930,47 15.698.107,18 2.278.823,29 315.040.054,23

2068 17.914.506,49 15.795.069,49 2.119.437,00 317.159.491,23

2069 17.899.778,42 16.485.469,11 1.414.309,31 318.573.800,54

2070 17.805.313,66 16.728.813,28 1.076.500,38 319.650.300,92

2071 17.542.296,97 17.449.315,51 92.981,46 319.743.282,38

2072 17.276.609,02 19.263.718,76 (1.987.109,74) 317.756.172,64

2073 16.973.576,39 20.617.947,69 (3.644.371,30) 314.111.801,34

2074 16.504.745,19 21.553.764,92 (5.049.019,73) 309.062.781,61

2075 16.024.429,07 22.955.570,13 (6.931.141,06) 302.131.640,55

2076 15.510.187,75 24.081.192,12 (8.571.004,37) 293.560.636,18

2077 14.953.124,10 24.647.032,92 (9.693.908,82) 283.866.727,36

2078 14.356.987,96 25.100.140,20 (10.743.152,24) 273.123.575,12

2079 13.741.762,37 25.283.432,86 (11.541.670,49) 261.581.904,63

2080 13.117.631,60 25.195.605,82 (12.077.974,22) 249.503.930,41

2081 12.392.784,21 24.828.993,36 (12.436.209,15) 237.067.721,26

2082 11.728.771,26 24.770.058,14 (13.041.286,88) 224.026.434,38

2083 11.021.552,77 23.889.521,90 (12.867.969,13) 211.158.465,25

2084 10.327.958,29 23.077.953,27 (12.749.994,98) 198.408.470,27

2085 9.667.593,05 22.435.404,05 (12.767.811,00) 185.640.659,27

2086 9.048.588,34 21.603.772,52 (12.555.184,18) 173.085.475,09

2087 8.393.043,93 20.583.976,69 (12.190.932,76) 160.894.542,33

2088 7.773.460,32 19.352.786,40 (11.579.326,08) 149.315.216,25

2089 7.168.084,08 18.469.917,26 (11.301.833,18) 138.013.383,07

2090 6.603.827,62 17.669.769,96 (11.065.942,34) 126.947.440,73

2091 6.065.452,00 16.741.188,63 (10.675.736,63) 116.271.704,10

Relatório de Avaliação Atuarial do Exercício de 2017 do Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos,produzido por Actuary Soluções, para o GUARAPREV em 30 de Abril de 2017.

Fonte

Diferença em alguns saldos financeiros do exercício  pertinente a arredondamento para fórmula atuarial.

Notas Explicativas


